

# AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO

RUA MIRTES GOMES, 107 - - SENADOR CAMARA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23010050 - Fone/Fax: 02134020802

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída 1

Nº 000.007.444  
SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0505 3120 7100 0143 5500 1000 0074 4418 0807 0003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160066267485 - 20/05/2016 10:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77444114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.312.071/0001-43

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M. NA EMEI SÃO BENEDITO		CNPJ/CPF 14.495.762/0001-10	DATA DA EMISSÃO 20/05/2016
ENDEREÇO RUA PROF. EDUARDO VIANA, 1025 -	BAIRRO/DISTRITO ENGENHO PEQUENO	CEP 26012-840	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

## FORMA DE PAGAMENTO

PAGAMENTO À VISTA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.302,25
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 4.302,25

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
39052	PAPEL A4 COPIMAX C/ 500 FLS CX C/ 10 RESMAS	48025799	0400	5102	UND	4,0000	179,0000	716,00					
222222	TINTA GUACHE 250 ML ACRILEX	32131000	0500	5403	UND	108,0000	4,4000	475,20					
65783	MASSA DE MODELAR SOFT 500G ACRILEX	34070010	0500	5403	UND	48,0000	10,5000	504,00					
9958852	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 24 FLS COLOR KIT	48025610	0400	5101	UND	13,0000	5,5500	72,15					
32200	PAPEL A4 SENNINHA C/ 100 FLS COLOR	48025610	0400	5102	UND	24,0000	4,3000	103,20					
434	PINCEL P/ PINTURA K21 N° 10	96082000	0400	5102	UND	116,0000	2,2800	264,48					
6658952	TRINCHA N° 3 TIGRE	96034090	0400	5102	UND	6,0000	5,5000	33,00					
33620	GIZ DE CERA GROSSO 112 G ACRILEX C/12	96099000	0400	5101	UND	40,0000	3,4000	136,00					
252525	LAPIS DE COR INTEIRO KIT C/12 UND	96091000	0400	5102	UND	50,0000	3,4000	170,00					
12768	EVA C/10	96039000	0400	5102	UND	21,0000	15,2000	319,20					
23456	CLIPS BINDER 19 MM BRW C/ 40	90189095	0400	5102	UND	1,0000	4,5500	4,55					
2345614	CLIPS 8/0 C/ 25 BRW	90189095	0400	5102	UND	5,0000	2,1000	10,50					
12699	CARTOLINA DUPLA FACE C/20	48109290	0400	5102	UND	5,0000	13,2500	66,25					
256852	PAPEL CREPOM C/10	48081000	0400	5102	UND	18,0000	7,2200	129,96					
214	CANETA HIDROCOR GROSSA COMPACTOR C/ 6 CORES	96082000	0400	5102	UND	13,0000	8,4000	109,20					
2317688	REFIL COLA QUENTE FINO 1 KG	35061090	0400	5102	UND	3,0000	25,9000	77,70					
2317699	REFIL COLA QUENTE GROSSA 1 KG	35061090	0400	5102	UND	3,0000	25,9000	77,70					
56784	ENVELOPE NATURAL 24X 34 C/250	48171000	0400	5102	UND	1,0000	47,5000	47,50					

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

36  
-2017/003104

34

**AF RODRIGUES MATERIAIS  
PARA ESCRITORIO**

RUA MIRTES GOMES, 107 - - SENADOR CAMARA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23010050 - Fone/Fax: 02134020802

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.007.444

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0505 3120 7100 0143 5500 1000 0074 4418 0807 0003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160066267485 - 20/05/2016 10:06

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77444114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.312.071/0001-43

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
45367	FITA TRANSPARENTE 48X40	39191000	0400	5102	UND	40,0000	3,3000	132,00					
6578	GRAMPEADOR KIT DE METAL K-803 P/ 12 FLS	84729040	0400	5102	UND	12,0000	14,5000	174,00					
1234	QUADRO BRANCO 90 X 120 ALUMINIO POP	44219000	0400	5102	UND	1,0000	75,0000	75,00					
5433	BARBANTE Nº 8 ROLO C/ 130 MTS	82141000	0400	5102	UND	5,0000	3,5000	17,50					
366887	CAIXA BOX POLIONDA	42021210	0400	5102	UND	10,0000	3,9500	39,50					
3673	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO C/ 62	82032090	0400	5102	UND	2,0000	1,9100	3,82					
13492	MARCADOR PERMANETE BRW CX/12	44219000	0400	5102	UND	1,0000	18,2400	18,24					
889889	CANETA P/TECIDO ACRILEX CX C/ 12	96082000	0400	5102	UND	1,0000	37,8000	37,80					
9510251	LIXA DE MADEIRA 100	68052000	0400	5102	UND	20,0000	0,5700	11,40					
1234562	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 BRW	90189095	0400	5102	UND	12,0000	3,7000	44,40					
445578	CANETA COMPACTOR 0.7 CX C/ 50	40169200	0500	5403	UND	2,0000	47,5000	95,00					
12443	MARCADOR DE QUADRO BRANCO REC. PILOT	96082000	0500	5403	UND	4,0000	7,6500	30,60					
35346	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PILOT C/ 12	96082000	0400	5102	UND	1,0000	36,0000	36,00					
637633	BORRACHA BRANCA KIT 60 C/ 60 UND	38249029	0400	5102	UND	1,0000	28,2000	28,20					
8975	COLA COLORIDA 250 GRS KIT	39261000	0400	5102	UND	12,0000	5,0500	60,60					
3332552	FITA ADESIVA 12X10 COLOR	39191000	0400	5102	UND	12,0000	0,8500	10,20					
2003	ALFABETO MOVEL MDF 103 PÇS CARLU	95030099	0400	5102	UND	3,0000	38,8000	116,40					
126994	CARTOLINA LAMINADA C/20	48109290	0500	5403	UND	2,0000	27,5000	55,00					

Recebemos através do

Cheque nº 85003  
Banco 001, Ag. 1576  
Valor R\$ 4.302,25  
Nota fiscal Nº 000.007.444  
Rio de Janeiro, 20 de MAIO de 20 16.

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu, \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

77.444.114

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO

RUA MIRTES GOMES, 107

SENADOR CAMARÁ - RJ

AFA 64.06 BANGU  
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO - ME

RUA MIRTES GOMES, 107

SENADOR CAMARÁ - CEP 23010-050

RIO DE JANEIRO - RJ

  
A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

CONFERE COM  
O ORIGINAL